お客様各位              2023 年 11 月吉日

                            【主催】 アーテック株式会社
                         〒856-0804 長崎県大村市大川田町 435-3

                                 Tel：0957-47-9110  Fax：0957-47-9150

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

アーテック株式会社主催、「アンダープロテクト認定施工者研修会」を下記の通り開催致します。

なお、今回は ZOOM アプリを使ったオンラインでの研修会開催となります。

受講をお申込みの方は 11 月 29 日（水）までに、「研修会申込書 兼 認定施工者登録申請書（用

紙Ａ）に、必要事項をご記入・ご捺印の上、アーテック株式会社へＦＡＸにて送付いただきます

よう、お願い申し上げます。

                                          敬具

記

・開催日時   2023 年 12 月  8 日（金）   13 時 30 分より

・費 用   受講料、施工店・施工者認定料（別紙参照）

・お申込み  別添「申込書(用紙 A)」に必要事項記入のうえ､アーテック㈱へお申込みく

ださい        （ FAX：0957-47-9150）

・締 切（お申込み・ご入金）

       2023 年 11 月  29 日（水） ※締切日時は厳守してください。

※お願い：  提出書類・添付書類・写真等は研修会当日までに漏れがないよう、ご準備く

ださい。

※研修会の主催・運営 ・アーテック株式会社                 http://www.artech-c.co.jp

※資格認定の事業   ・NPO 法人日本自然素材研究開発協議会 http://www.npo-jnmc.net

１．受講お申込み

「研修会申込書 兼 認定施工者登録申請書」(用紙Ａ)に必要事項を記入し、アーテック㈱

FAX（0957-47-9150）へ送信してください。

（送信後の申込書は、アーテック㈱より後日送付いたします提出書類と一緒にご返送いた

だきますので、破棄せずお持ちください）

２．受講料・認定料のご入金

   4 枚目『受講お申込み例』及び 7 枚目『受講料・認定料及びＮＰＯ協議会年会費一覧』

をご確認の上、期日までに下記いずれかの口座へご入金ください。（研修会の受講は、受

講料・認定料のご入金が前提となります。）

【振込先】    ・三菱 UFJ 銀行 虎ノ門支店 普通預金 2699462

・ゆうちょ銀行 記号・番号  00180-2-683804

        ・口座名  特定非営利活動法人日本自然素材研究開発協議会

〈 ﾄｸﾋ）ニホンシゼンソザイケンキュウカイハツキョウギカイ 〉

３．受付終了後のお知らせ

受講お申込み、受講料・認定料ご入金確認後、アーテック㈱より受講票と研修会資料及

び提出書類を送付致します。

書類が届きましたら資料等揃っているかをご確認の上、提出書類のご記入、添付書類、

写真等の漏れがないよう、研修会当日までにご準備ください。

また、ZOOM 設定の手順等も、事前にご確認をお願いします。

４．研修会当日

研修会開始時刻前までに、ＺＯＯＭの設定、研修会資料及び提出書類、筆記用具等を

ご準備ください。

・当日の流れ 研修会受講→認定施工者試験

（認定施工者研修会スケジュールをご確認ください。）

     〈研修会終了後〉

   ＊提 出 書 類         ①「研修会申込書 」(用紙Ａ)、施工者誓約書、身分証明書写し、

NPO 法人日本自然素材研究開発協議会入会申込書、

写真 2 枚（ﾀﾃ 3 ㎝×ﾖｺ 2.5 ㎝、内 1 枚は研修会申込書に貼付）

【※施工店登録申請書、施工店誓約書、謄本等写し（個人

経営の場合は代表者個人の住民票写し）】

   ② 認定施工者試験用紙

              返信用封筒でアーテック㈱までご返送ください。

（研修会終了後 2 日以内投函）

5．合格発表、認定証・認定施工者証（ID ｶｰﾄﾞ）の交付

   提出書類・認定施工者試験用紙の確認後、後日 NPO 法人日本自然素材研究開発協議会

より試験結果を FAX にて勤務先に通知致します。

合格された方の認定証・認定施工者証（ID ｶｰﾄﾞ）の交付は、作成後勤務先に郵送致し

ます。（約 2 週間後）

【※は法人会員のみ
要提出書類 】

 受講料・認定料（個人会員・法人会員） 初年度のみ

【受講料】（研修会受講料）

   受講料（1 人につき）       ･････ 10,000 円

【認定料】NPO 法人日本自然素材研究開発協議会（以下、NPO 協議会）認定料

個人認定料（個人会員）      ･････  10,000 円

※個人で入会された場合、名刺等で NPO 協議会会員と提示することができます。

※個人認定料には、初年度のＮＰＯ協議会個人年会費を含みます。

法人認定料（法人会員）      ･････ 30,000 円

※法人で入会された場合、社員全員の名刺やホームページ等で NPO 協議会会員と提示

することができます。

      また、NPO 協議会 HP の会員一覧に会社名を掲載する事ができます。（掲載料無料・

希望者のみ）

 ※法人認定料には、初年度のＮＰＯ協議会法人年会費を含みます。

※法人会員は、1 会社様に 1 名となります。

※ 認定施工者＝NPO 法人日本自然素材研究開発協議会の会員となります。

※ 次年度以降のＮＰＯ年会費の納入が１年以上確認出来ない場合には、ＮＰＯ協議

会会員資格が更新されず、認定施工店・認定施工者の認定登録有効期限内であっ

てもシロアリ防除損害保険がかけられなくなりますので、ご注意ください。

※ 詳しくは、7 枚目『防蟻・防腐認定施工者研修、受講料・認定料及び NPO 協議

会年会費一覧』をご覧下さい。

（２年目以降は別紙参照下さい）

 （研修会後）

＊個人会員（認定施工者登録）でお申込みの場合

受講人数 個 人 会 員  受講料・認定料合計 メリット

  １名 1 名 20,000 円

・シロアリ防蟻施工による保険手続き可

・名刺等に NPO 協議会会員の提示可

  ２名 2 名 40,000 円

３名 3 名 60,000 円

４名 4 名 80,000 円

            ＋20,000 円で、法人会員の登録ができます。

＊法人会員（認定施工者・認定施工店登録）でお申込みの場合

受講人数 法人会員 個人会員 受講料・認定料合計 メリット

１名 1 名   40,000 円 ・シロアリ防蟻施工による保険手続きが可

・社員全員の名刺等やホームページに NPO

協議会会員の提示可

・NPO 協議会ホームページの会員一覧に、

会社名の掲載可（掲載料無料・希望者のみ）

２名  1 名  1 名 60,000 円

     ３名  1 名  2 名 80,000 円

     ４名  1 名 3 名 100,000 円

    ５名  1 名  4 名 120,000 円

〈研修会終了後〉

・提出書類

・認定施工者試験用紙

返送

研修会申込みフロー

ア ー テ ッ ク ㈱
NPO 法人

日本自然素材研究開発協議会

研 修 会 受 講 者

1.受講

申込み

2.受講料・

 認定料

ご入金
3.受付終了後

のお知らせ

4.研修会当日

（研修受講）

認定依頼

5.合格発表

・認定証

・ＩＤカード 送付

（合格発表後約 2 週間後）

（研修会の主催・運営）                    （資格認定）

＜認定施工者＞                         用紙 A

   研修会申込書 兼 認定施工者登録申請書

私は、認定施工者の資格取得研修の受講を申請するとともに、認定試験合格後の登録手続並び
に認定証等の交付を申請します。受講料及び認定料を予め納入するとともに、所定の必要書類
等は研修受講後、すみやかに提出します。

   年   月   日

フ リ ガ ナ

男 ・ 女

写真貼付けて

 ください。

ﾀﾃ 3 ㎝×ﾖｺ 2.5

㎝

氏   名

                 印

生 年 月 日   年   月   日 （   才）

自 宅  住 所

〒

自 宅 T E L

勤 務 先 名

所 属

所 在 地
〒

T E L  F A X

E-MAIL

ご紹介会社名

研修開催日 ・ 2023 年 12 月 8 日  （オンライン開催）

ZOOM 利用

状況について

今までに使った事が

・1～２度ある（  ）   ・数回ある（  ）   ・初めて利用する（  ）

登録申請内容

・施工者の登録をする（個人会員）     （   ）

・施工者・施工店の登録をする（法人会員） （   ）

（該当する（ ）に○をつけてください）

（以下、※欄は記入しないこと）

※ 合格通知日    年   月   日 合格通知 №

※ 登録有効期間    年   月   日 ～      年   月   日

※ 認定証発行日    年   月   日   登録番号 第       号

（注） ①記入事項は、楷書でハッキリ記入して下さい。

②研修会申込、受講料・認定料入金確認後、受講票、研修会資料及び提出書類を送付致します。

受講料及び認定料は、お申込みとあわせてお支払下さい。

③写真はﾀﾃ 3 ㎝×ﾖｺ 2.5 ㎝、６ヶ月以内に無帽で上半身を撮影したものを貼って下さい。

防蟻・防腐認定施工者研修

受講料・認定料及びＮＰＯ協議会年会費一覧

受 講 人 数

受講料・認定料

(初年度ＮＰＯ協議会

      年会費含む）)

2 年目以降、

ＮＰＯ協議会年会費

・受講者 １名（個人会員）

（施工者登録○・施工店登録×）

20,000 円

受講料     10,000 円

個人認定料 10,000 円

3,000 円

・受講者 1 名（法人会員）

（施工者登録○・施工店登録○）

40,000 円

受講料     10,000 円

法人認定料 30,000 円

12,000 円

・受講者 2 名

法人会員 1 名

個人会員 1 名

60,000 円

受講料     10,000 円×2

法人認定料 30,000 円×1

個人認定料 10,000 円×1

15,000 円

法人会員⇒12,000 円

個人会員⇒ 3,000 円

・受講者 3 名

法人会員 1 名

個人会員 2 名

80,000 円

受講料   10,000 円×3

法人認定料 30,000 円×1

個人認定料 10,000 円×2

18,000 円

法人会員⇒12,000 円

個人会員⇒ 3,000 円×2

・受講者 4 名

法人会員 1 名

個人会員 3 名

100,000 円

受講料    10,000 円×4

法人認定料 30,000 円×1

個人認定料 10,000 円×3

21,000 円

法人会員⇒12,000 円

個人会員⇒ 3,000 円×3

・受講者 5 名

法人会員 1 名

個人会員 4 名

120,000 円

受講料     10,000 円×5

法人認定料 30,000 円×1

個人認定料 10,000 円×4

24,000 円

法人会員⇒12,000 円

個人会員⇒ 3,000 円×4

※認定施工店・認定施工者 ＝ ＮＰＯ法人日本自然素材研究開発協議会会員（入会）

となります。

ＮＰＯ協議会年会費の納入が 1 年以上確認出来ない場合には、ＮＰＯ協議会会員資格

が更新されず、認定施工店・認定施工者の認定登録有効期限内であってもシロアリ防

除損害保険がかけられなくなりますので、ご注意ください。

・NPO 協議会年会費ご納入につきましては、毎年 5 月～６月頃ご案内いたします。

・認定登録は３年ごとの更新となります。（更新前に更新書類を送付します）

【更新年⇒ＮＰＯ協議会年会費+更新手数料（1,500 円）、更新書類の提出】